
Contacto

Teléfono +34 963241500
Fax +34 963241515
Correo Electrónico info@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MV1705
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2017
a las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la ejecución del LOTE 1.9, relativo a las obras de adecuación y
acondicionamiento de las instalaciones sanitarias (aseos y vestuarios) del Proyecto de Ampliación y
Reforma del Matadero

Valor estimado del contrato 440.831 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 553.405,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 440.831 EUR.

Clasificación CPV
45213400 - Instalación de salas de personal.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2017 al 30/04/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Reforma Mercavalencia, U.T.E.
NIF U98951437

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 343.624,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 415.789,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.mercavalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de Ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2017 a las 13:00 horas
La apertura de las ofertas económicas, se realizará
en el día y hora iindicados, en las Oficinas Centrales
de Mercavalencia.

Ofertas recibidas 7

Motivación Oferta mas económica, con mayor puntuación técnica.
Fecha del Acuerdo 15/11/2017
Plazo de Formalización Del 27/10/2017 al 15/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2017 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCUGZUu2OaYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002751377 |  2017-594968 | vie, 17 nov 2017 11:44:37:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140884015247770912732933891598228858077 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCUGZUu2OaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

